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

 O Mundo de Sophia 
realiza um brilhante 

desfi le para as crianças 
neste sábado (19), às 
18h, na Rua do Farol, 
Nº 10, Edifício Flor do 
Vale – Ponta do Farol, 

próximo do Hotel 
Luzeiros. Além do des-
fi le, haverá uma bala-

da Teen e o coquetel. 
Então você é o nosso 
convidado especial!  

Feirinha de Filhotes
Sábado é dia de Feirinha de Filhotes da Terra Zoo da Forqui-

lha. Além da possibilidade de se adquirir um novo mascote, as 
feirinhas de fi lhotes da Terra Zoo sempre trazem novas atrações 
para crianças e adultos e são também uma oportunidade para se 
fazer novas amizades, com outros apaixonados por cães. Amanhã, 
a novidade fi ca por conta da Bulldogada, reunião de criadores 
das raças bulldog inglês e francês, com os seus respectivos cães.

O Dia Internacional da Mulher se estendeu por toda a semana passada 
e lotou os mais badalados restaurantes da cidade com comemorações pelas 
inúmeras conquistas das mulheres na sociedade moderna. Vistas no Gaia 
Restaurante, durante concorrido almoço, as advogadas Mara Raquel, Kátia 
Penha, Ligia Santana, Anne Karole Fontenelle, Glycia Raposo, Valéria Lauan-
de e Luiza Oliveira, que elegeram o Gaia para comemorar a data. A propósito, 
o grupo foi só elogios aos quitutes do chef Lúcio Diniz.

Festa brega
Uma noite para soltar os instintos mais bregas. A boate New York 

(Avenida Mário Andreazza, Galeria Amsterdã) realiza amanhã a festa 
Brega Night- Cafona Sem Moderação, com várias bandas que anima-
rão o público com o ritmo brega, como: Baré de Casco, Forrozão Mão 
na Xereca e DJ Only Fuego, a partir das 22h.

Ibiza Party

O 098 Lounge Bar (Lagoa da 

Jansen)  faz hoje uma noite 

especial, a partir das 22h, 

com o melhor da mú-

sica eletrônica, inspi-

rada nas grandes ca-

sas noturnas de Ibiza 

(Mambo, Space Ibiza, 

Pacha e Amnesia). Com 

os DJs Macau, Matheus, 

Élvis e Cahio.

Fim de semana
O Espaço Lagoa  traz a Sexta Absoluta, já consagrada na ilha, 

com o imperador Bruno Shinoda com diversos convidados, o DJ 
Arsênio Filho e promoções malucas de bebidas a noite toda. En-
quanto amanhã chega a Funk Senses com open bar de cerveja e 
muita música com os DJs Pastel, Rômulo Dias, Dyogennes e Arsê-
nio Filho. Tudo isso a partir das 22h, no Espaço Lagoa.

 Assédio masculino 
Em um papo bastante descontraído em um dos maiores car-

tões postais de São Luís, o Espigão Costeiro, o apresentador do 
programa Conexão H, Gabriel Barreto, conversou com Gisele 
Azevedo sobre como ela reage ao assédio do público masculi-
no numa balada. Durante a entrevista, a bela ainda deu dicas 
de como os homens devem se aproximar quando estão inte-
ressados em uma mulher. Tudo que rolou na conversa vai ao ar 
amanhã, às 18h, na Rede TV.

As Três Fiandeiras encara uma nova 
temporada em São Luís, de segun-

da a quarta-feira, de 21 de março a 13 
de abril, no Casarão Angelus Novus 

(Beco Catarina Mina, 123)



São Luís-MA, 18 e 19 de março de 2016

Ligue e anuncie: 3212.2087

ARAÇAGY

Vende linda casa duplex, 
275m², terreno 453,20m², 
no Cond. Alphaville,  1ste c/
closet, 3 semi-stes, wc,2 sls, 
coz, área privativa c/chur-
rasq e apoio, dce, ar. serv, 2 
garags. Projeto p/ piscina. 
Imóvel c/ piso porcelanato, 
esquadrias  de janelas em 
vidro blindex, arm. proje-
tados. CRJ 238 F: 98112- 
0322/989209965/3227-1777  
(COD. 010)

Vende exe. casa dup. c/ 
180 m², toda no porc. , c/ 
4 quartos , sendo 2 suítes  , 
sala p/ 2 amb., lavabo, cozi-
nha ampla, DCE , var. pisc. 
c/ churras. Coz .de apoio 
, garagem  p/ 3 carros , 
portão de alum. Aut. Não 
perca essa oportunidade.  
3227-3099/9973-4073 www.
bmendesimoveis.com.br

Araçagy – Vde cs nova 
c/162 m2 lote c/30m2, 3 
qtos s/1stee 2 semi,wc em-
pregada R$ 360 Mil sen-
do sinal R$ 30 Mil e Fi-
nanciamento. 32358115/ 
988026168/ 981811942 

Araçagy – Vde cs alto 
padrão c/783m2 priva-
tivo, 4 stes grandes, 2 
coz, área lazer completa, 
lote de 1.200m2 – chave 
R$1.500.000,00 Prest. 
R$25000,00 32358115/ 
988026168/ 981811942.

Araçagy – Vde cs no Cond. 
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